COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
SUBSTITUTIVO 01 AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 35/2018

Autoriza crédito suplementar na importância de até 

R$ 290.080,00 (duzentos e noventa mil e oitenta 

reais).

Autor: O Chefe do Poder Executivo 
Relator: Vereador Fabrício Duarte Holovka

I -  RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo, que visa 

obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 290.080,00 (duzentos e noventa mil e oitenta reais).

A proposição veio acompanhada de justificativa e de memorandos da 

Secretaria de Saúde, da Secretaria de Educação e Cultura e da Secretaria de 
Esportes e Lazer de Pitanga.

Consta, também, informação jurídica da Procuradoria desta casa.
Instada a manifestar-se, a Comissão de Constituição e Justiça apresentou